
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  659 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

RINNOVO ABBONAMENTO ALL'OPERA ON-LINE "LE LEGGI 
D'ITALIA" EDITA DA WOLTERS KLUVERT SRL DI ASSAGO  E 
RELATIVO IMPEGNO PER GLI ANNI 2019 E 2020. COD. CIG. N. 
Z4A25F93F0.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/12/2018

 678

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI03/12/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 659 DEL 03/12/2018 

 

OGGETTO: 

RINNOVO ABBONAMENTO ALL'OPERA ON-LINE "LE LEGGI D'I TALIA" EDITA DA 
WOLTERS KLUVERT SRL DI ASSAGO  E RELATIVO IMPEGNO P ER GLI ANNI 2019 

E 2020. COD. CIG. N. Z4A25F93F0. 

 

LA RESPONSABILE  

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 Preso atto del Decreto Sindacale n. 1 in data 1 Febbraio 2017 con il quale è stata individuata 
la Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

Premesso: 

- Che con precedente Determinazione n. 165 in data 20 Febbraio 2013, a firma della 
Responsabile dell’Area Amministrativa, si era determinato di approvare, per i motivi esposti 
nell’atto citato, il preventivo presentato dalla Ditta Wolters Kluver Italia S.r.l. di Assago, 
relativo all’abbonamento on line a Leggi d’Italia, Leggi Regionali, Guida alla formazione 
degli atti amministrativi con relativi Codici, Prassi, Giurisprudenza, Dottrina, Formulari, 
ecc.; 

- Che il costo di tale operazione, prevista per un periodo di 5 (cinque) anni comportava una 
spesa pari ad € 6.000,00 oltre IVA e che il pagamento veniva effettuato in cinque rate 
annuali da € 1.200,00 oltre IVA con decorrenza dal 1° febbraio 2013; 

Vista la Determinazione n. 68 in data 31 Gennaio 2018 con cui si rinnovava il contratto per 
un anno per un importo di € 1.250,00 oltre IVA al 22% che comprendeva l’aggiunta degli 
applicativi “In pratica Pubblico Impiego” ”, “In pratica tributi e contabilità” ed il Quotidiano della 
Pubblica Amministrazione; 

Ritenuto pertanto di dare continuità al servizio prevedendo il rinnovo del contratto in essere 
per due anni per un importo di € 2.790,00 oltre IVA al 4%, comprendente l’attuale pacchetto con 
l’aggiunta degli applicativi “In pratica Appalti” ed il Quotidiano della Pubblica Amministrazione, 
come da offerta pervenuta dalla ditta  Wolters Kluver Italia S.r.l. di Assago  con decorrenza dal 1° 
febbraio 2019; 

Visto l’art. 37 del D.Lgs. nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di 
valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
nonché telematici; 

Ritenuto di utilizzare quindi la procedura di Richiesta di Ordine Diretto su piattaforma 
ME.PA. con n. 4632362, allegata alla presente determinazione, alla ditta Wolters Kluver Italia S.r.l. 
di Assago, relativa all’abbonamento on-line Leggi d’Italia, Leggi Regionali, Guida alla formazione 
degli atti amministrativi con relativi Codici, Prassi, Giurisprudenza, Dottrina, Formulari, ecc.; 



DETERMINAZIONE N. 659 DEL 03/12/2018 

 

Vista la deliberazione n. 12 in data 27 Febbraio 2018, con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2018/2020; 

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 6 Marzo 2018, ad oggetto 
“Approvazione PEG 2018 – Dotazioni Finanziarie ed organiche”; 

Preso atto pertanto che si rende necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa 
al Cap. 1221/53 di € 1.395,00 oltre IVA al 4% per il periodo 1 Febbraio 2019- 31 Dicembre 2019 al 
Bilancio di Previsione 2019 e di € 1.395,00 oltre IVA al 4% al Cap. 1221/53 del Bilancio di 
Previsione 2020; 

 Considerato che il Cap. 1221/53 del Bilancio di previsione 2019/2020  presenta la necessaria 
disponibilità; 

 Dato atto che la spesa suddetta non è frazionabile, ai sensi dell’art. 163 del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, in quanto trattasi di  canone annuale non frazionabile relativo a 
contratti stipulati in precedenza; 

 Rilevato che agli atti dell’Ente figura il D.U.R.C. – Documento Unico di Regolarità 
Contributiva, regolarmente emesso in data 13 Ottobre 2018, a nome della predetta Ditta, che 
scadenza validità in data 10 Febbraio 2019; 

 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di rinnovare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 
sostanziali della presente, il contratto per l’abbonamento delle opere  on line Leggi d’Italia, 
Leggi Regionali, Guida alla formazione degli atti amministrativi con relativi Codici, Prassi, 
Giurisprudenza, Dottrina, Formulari, ecc., editi dalla Ditta Wolter Kluwert Italia S.r.l. di 
Assago, come da allegata Richiesta di Ordine Diretto n. 4632362. 

2. Di impegnare, pertanto al Cap. 1221/53 del Bilancio di previsione dell’anno 2019  – codice 
C.P.C. – U.1.03.01.01.002 Missione 1 Programma 2 - che presenta la necessaria 
disponibilità, la spesa di € 1.450,80 IVA al 4% compresa; 

3. Di impegnare, pertanto al Cap. 1221/53 del Bilancio di previsione dell’anno 2020  – codice 
C.P.C. – U.1.03.01.01.002 Missione 1 Programma 2 - che presenta la necessaria 
disponibilità, la spesa di € 1.450,80 IVA al 4% compresa; 

4. Di  fare espressamente presente che non viene rispettato quanto previsto  all’art. 163, 
comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, in quanto trattasi di  canone 
annuo non frazionabile, relativo a contratti stipulati in precedenza; 



DETERMINAZIONE N. 659 DEL 03/12/2018 

 

5. Di dare atto che l’esigibilità del debito è fissata al 31 Dicembre 2019 per l’abbonamento del 
2019 ed al 31 Dicembre 2020 per l’abbonamento riguardante l’anno 2020; 

6. Di dare atto che, successivamente,  si  provvederà alla liquidazione della spesa entro 30 
giorni dalla presentazione delle relative  fatture; 

7. Di disporre la comunicazione al terzo interessato dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

          LA RESPONSABILE 

                DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

          Dott.a Rossana ARNOLDI 

 

  



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

10209790152

MI

06317812/01

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5698289

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4952734408

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore GRAFICO EDITORIA / EDITORIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

4632362

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

10209790152

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

10209790152

00873100150

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
Z4A25F93F0

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

03/12/2018

29/11/2018

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI

Descrizione Ordine RINNOVO ABBONAMENTO ON-LINE LEGGI D'ITALIA

Bando SERVIZI
Categoria(Lotto) Servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing

Nome Ente COMUNE DI BUSTO GAROLFO

AREA AMMINISTRATIVANome Ufficio
P.ZA A. DIAZ, 1, 20020 - BUSTO GAROLFO (MI)Indirizzo Ufficio
0331562068/0331568703Telefono / FAX ufficio

ROSSANA ARNOLDI / CF: RNLRSN71E46A794SPunto Ordinante
WEBMASTER@COMUNE.BUSTOGAROLFO.MI.ITEmail Punto Ordinante

ROSSANA ARNOLDIOrdine istruito da

WOLTERS KLUWER ITALIARagione Sociale

VIA DEI MISSAGLIA 97 EDIFICIO B3 - 20100 -
MILANO(MI)

Indirizzo Sede Legale

0620381466/0620381253Telefono / Fax
PEC Registro Imprese BANDI.ALBOFORNITORI@WKICERT.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Servizio di accesso a Banche Dati

Nome del servizio di banche dati: BANCA GIURIDICA SILVER - Descrizione tecnica: Banca dati; Tematiche:

Normativa; Consultazione Online; Periodicità  - Prezzo: 2790 - Unità di misura: Servizio - Area di erogazione:

MILANO - Tempo di prima attivazione: 15 gg lavorativi - Disponibilità minima garantita [servizio/mese]: 50 -

Note: Sistema informativo on line tramite funzionalità di ricerca avanzata semantica contenuti giuridici per PA. -

Allegato: Sistema LI PA.pdf - Acquisti verdi: N.A. - Tipo contratto: Acquisto - Tipo consultazione: Online -

Numero massimo di utenti in contemporanea: 3 - Durata contrattuale superiore all'anno [anni]: 2 - Tempo di

prima attivazione (solo numero): 15 - Unità di misura per tempo di consegna: gg lavorativi - Codice articolo

fornitore: WK1550653 - Abbonamento: Banca dati - Tematiche: Normativa

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
prestazione di servizi

30 GG Data Ricevimento Fattura

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT61M0306933684100000002208
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) GIULIETTA LEMMI C.F. LMMGTT62P57E715U

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

BANCA GIURIDICA
SILVER

1 2790,00 4,002790,00 €1 (Servizio)

2790,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 111,60

Totale Ordine (IVA inclusa) € 2901,60

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

P.ZA A. DIAZ, 1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Consegna
P.ZA A. DIAZ, 1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BUSTO GAROLFOIntestatario Fattura
00873100150Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


		2018-12-03T09:05:47+0100
	ARNOLDI ROSSANA




